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     B I U L E T Y N 

       WIADOMOŚCI Z URZĘDU 

 

        

 

 
2 października, w poniedziałek, w siedzibie Fundacji  
„Żółty Szalik ” we Fromborku, odbyła się Inauguracja Roku 
Akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawiciela naszej 
Gminy Zastępcy Burmistrza Jacka Kosińskiego, który miał 
przyjemność wręczyć gratulacje Przewodniczącej UTW 
Frombork Pani Halinie Kuszilek.  
 

 
 
Pragniemy w tym miejscu złożyć najserdeczniejsze życzenia, 
aby ten rok sprzyjał przyjacielskiej współpracy, zajęcia 
przynosiły wiele zadowolenia, satysfakcji i stały się inspiracją         
do kreatywnego działania.  

 
 
 
 
7 października, w sobotę, w Wielkim Wierznie gm. Frombork, 
obyło się symboliczne wbicie łopaty pod budowę nowego 
obiektu, który jest połączeniem świetlicy wiejskiej, oraz strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkim Wierznie gm. Frombork.  
W dotychczasowej remizie jednostki OSP w Wielkim Wierznie 
spotkali się zaproszeni goście, mieszkańcy, sympatycy, strażacy 
ochotnicy z terenu miasta i gminy Frombork, członkowie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz zaproszeni goście     
a wśród nich przedstawiciele instytucji rządowych, 
samorządowych, służb mundurowych oraz prezesi. 

 

 
Idea powstania nowego obiektu, w którym znajdować się będzie 
wydzielona część związana ze świetlicą wiejską, oraz nowa 
strażnica jednostki OSP Wielkie Wierzno zrodziła się w 2022 
roku.  
Obiekt powstanie dzięki: 
- dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, inwestycja „Budowa budynku świetlicy 
wiejskiej wraz ze strażnicą OSP w miejscowości Wielkie 
Wierzno” 
- wkładzie własnym Urzędu Miasta  i Gminy Frombork. 
W roku bieżącym Urząd Miasta we Fromborku ogłosił przetarg, 
który wyłonił wykonawcę inwestycji. Zakończenie budowy                
i oddanie obiektu do użytkowania zaplanowano na wrzesień 
2024r. Całkowita kwota tego zadania wynosi 2.370.110,00 zł, 
przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład           
w wysokości 1.960.000,00 zł.  
 

 
 

 

 

 
11. października, w środę, uroczystym poświęceniem  
i przekazaniem Sztandaru Szpitala Psychiatrycznego,  
podczas Mszy Świętej odprawionej przez Arcybiskupa Józefa 
Górzyńskiego Metropolitę Warmińskiego, rozpoczęły się 
obchody jubileuszowe 70. rocznicy powstania szpitala,  
oraz 100. rocznicy inicjatywy jego budowy. Wydarzenie 
Honorowym Patronatem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniew Pietkiewicz. Nieprzypadkowo na datę 
uroczystości, której dalszy ciąg miał miejsce w budynku szpitala, 
wybrano dzień 10 października, kiedy to obchodzony jest 
Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. 

 

W WIELKIM WIERZNIE POWSTANIE  

STRAŻNICA OSP 

UROCZYSTE POŚWIĘCENIE I 

PRZEKAZANIE SZTANDARU SZPITALA 

PSYCHIATRYCZNEGO 

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 

2023/2024 UNIWERSYTETU TRZECIEGO 

WIEKU 
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Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli naszej 

gminy, Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku  

- Ryszarda Pawluczuka, Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy 

Frombork - Jacka Kosińskiego, oraz Sekretarz - Barbary 

Chomackiej, którzy w imieniu Burmistrza, nieobecnego                  

z powodów osobistych, złożyli na ręce dyrektora szpitala 

Mirosława Kochańskiego życzenia wszystkim lekarzom, 

pielęgniarkom, terapeutom, rehabilitantom, jak i pozostałym 

pracownikom placówki, jednocześnie dziękując za ofiarność  

i zaangażowanie w działaniach na rzecz pacjentów szpitala.

Po wystąpieniach dyrektora i zaproszonych gości, szpitalowi 

zostało nadane imię świętego Antoniego Wielkiego, 

uhonorowano zasłużonych pracowników oraz odsłonięto              

i poświęcono rekonstrukcję medalionu Jezusa Chrystusa. 

Następnie zebrani goście mieli przyjemność uczestniczyć                

w projekcji filmu poświęconego historii, obecnej działalności oraz 

przyszłości szpitala. O godzinie 19 uroczystość zwieńczył 

spektakl pt. "Gorzko, gorzko" w reżyserii Emilii Sadowskiej, 

wystawiony przez Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 października 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

Zbigniew Pietkiewicz wraz z Sekretarz Gminy Barbarą 

Chomacką odwiedzili Panią Krystynę Matuszewską w jej domu, 

aby wręczając kwiaty i list gratulacyjny złożyć jej życzenia z 

okazji 90 urodzin. Pani Krysia przyjechała do Fromborka w 1955 

roku z Krajewic w województwie mazowieckim jako Krystyna 

Nowicka, tutaj podjęła pracę w szpitalu, poznała swojego męża 

Ryszarda Matuszewskiego i zamieszkała na stałe. Urodziła troje 

dzieci, doczekała się pięciorga wnucząt oraz trzech prawnuków.  

 
 
 
Z radością przyjęliśmy informację, że w dniu 11.10.2023 r. 
Minister Zdrowia potwierdził na podstawie przedłożonego 
operatu uzdrowiskowego spełnianie przez Obszar Ochrony 
Uzdrowiskowej Frombork wymagań określonych w ustawie z 
dnia 28.07.2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach         
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 
uzdrowiskowych.  

 
Idea, aby w naszej gminie powstało uzdrowisko sięga roku 
2013, kiedy to został ustanowiony Obszar Ochrony 
Uzdrowiskowej Frombork obejmujący swoim zasięgiem miasto 
Frombork oraz sołectwo Ronin-Nowiny i Bogdany. 
W ostatnim czasie Gmina podjęła działania, aby ten status 
utrzymać przystępując do opracowania kolejnego operatu 

OBSZAR OCHRONY UZDROWISKOWEJ 

FROMBORK 

ODWIEDZINY U JUBILATKI 

ODWIEDZINY U JUBILATKI 
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uzdrowiskowego. Poza przygotowaniem dokumentacji 
niezbędne było przeprowadzenie szczegółowych badań 
właściwości leczniczych złóż surowców naturalnych. 
Wykonane przez Państwowy Zakład Higieny - Państwowy 
Instytut Badawczy w Warszawie, badania potwierdziły, że nasza 
woda z ujęcia ”IGH-1” ma właściwości lecznicze i może być 
wykorzystywana w lecznictwie uzdrowiskowym do kąpieli 
indywidualnych w wannach oraz kąpieli zbiorowych w basenach 
leczniczych lub rehabilitacyjnych. 
Obszar Ochrony Uzdrowiskowej Frombork charakteryzuje się 
również bardzo dobrymi parametrami sanitarnymi powietrza oraz 
korzystnymi właściwościami leczniczymi bioklimatu, o czym 
świadczy świadectwo wydane przez Polską Akademię Nauk w 
Warszawie. Walory klimatyczne mogą być wykorzystywane do 
leczenia chorób górnych i dolnych dróg oddechowych, chorób 
kardiologicznych i nadciśnienia, chorób układu nerwowego  
i otyłości. 

 
W aspiracje uzdrowiskowe wpisuje się także budowa w 
przyszłym roku tężni solankowej, której gmina w najbliższych 
dniach ogłosi kolejny przetarg oraz plany samorządu 
województwa związane z inwestycją nowej lokalizacji szpitala 
we Fromborku na terenie strefy „A” ochrony uzdrowiskowej. 
Szpital mógłby, poza podstawową swoją funkcją, realizować 
leczenie uzdrowiskowe. Umożliwiłoby to gminie sfinalizowanie 
starań o uzyskanie statusu pełnoprawnego uzdrowiska, co bez  
wątpienia miałoby istotny wpływ na rozwój naszego miasta  
i gminy. 

 
 
 
 
 
13 października 1973 r. Szkole Podstawowej we Fromborku 
nadano imię Mikołaja Kopernika. 

Z tej okazji, 23 października 2023 r., odbyły się uroczystości, 

podczas których zaproszeni goście, a wśród nich Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz oraz Sekretarz 
Gminy Barbara Chomacka, uczestniczyli w obchodach 50-lecia 
nadania szkole imienia naszego najsłynniejszego mieszkańca. 
W czasie trwania wydarzenia uczniowie przedstawili 
inscenizację opowiadającą historię powstania fromborskiej 
szkoły, która wywołała wśród starszych widzów wiele emocji 
oraz wspomnień, a dla młodszych pokoleń była cenną i ciekawą 
lekcją historii. 
Po części oficjalnej Burmistrz zaprosił całe grono pedagogiczne 
do Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku aby przy słodkim 
poczęstunku wyrazić wdzięczność nauczycielom za ogrom 
wkładanej na co dzień pracy w wychowywanie dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz pogratulować im niesłabnącej chęci do 
kształtowania przyszłości młodych mieszkańców naszej gminy. 

 
  

 
 

21 października fromborscy seniorzy spotkali się w Restauracji 
Pod Wzgórzem aby wspólnie uczcić swoje święto. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli naszego 
Urzędu: Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Jacka 
Kosińskiego oraz Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej, którzy 
złożyli na ręce Pani Prezes Związku Emerytów, Rencistów 

 
i Inwalidów Krystyny Łukaszuk list, upominki i życzenia od 
Burmistrza Fromborka Zbigniewa Pietkiewicza oraz 
pogratulowali tegorocznym 80 latkom: Pani Lucynie Kargol, Pani 
Alicji Garbowskiej, Pani Urszuli Tobolczyk, Pani Mariannie 
Kotowskiej, Pani Elżbiecie Błaszczyk i Panu Michałowi 
Siedleckiemu pięknego jubileuszu. Niestety nie wszyscy jubilaci 
mogli być z nami. 

OBCHODY 50. ROCZNICY NADANIA 

SZKOLE PODSTAWOWEJ WE FROMBORKU 

IMIENIA MIKOŁAJA KOPERNIKA  

DZIEŃ SENIORA 
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Moc życzeń złożyli również Pani Krystyna Lewańska - Radna 
Rady Powiatu Braniewskiego oraz Grażyna Bielewicz –
przewodnicząca Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Braniewie.  
Życzymy wszystkim Seniorom samych pogodnych dni 
przepełnionych miłością i radością oraz spełnienia marzeń.  

 
 
 
25 października 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
Pan Zbigniew Pietkiewicz podpisał umowę z Panem Maciejem 
Kasperkiewiczem prowadzącym działalność pn. 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Maciej Kasperkiewicz              
z siedzibą w Brodnicy, na wykonanie w systemie „zaprojektuj  
i wybuduj” inwestycji pn. „Modernizacja kotłowni miejskiej          
na biomasę we Fromborku”. 
W ramach inwestycji Wykonawca zaprojektuje i wymieni 
wyłączony z użytkowania kocioł na nowy opalany słomą o mocy 
minimalnej 3,0 MW o podwyższonej sprawności wraz                     
z instalacją odpylania spalin, a także wykona prace budowlane  
i instalacyjne niezbędne przy wymianie urządzenia. 
Wartość umowy to kwota 5 589 000,00 zł brutto. 
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski ład: 
Program Inwestycji Strategicznych wynosi 3,8 mln. zł. Wkład 
gminy to kwota w wysokości 1 789 000,00 zł. Wykonawca 
wykona przedmiot umowy w terminie do 11 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26 października to niezwykle ważna data dla 
pierwszoklasistów, którzy oficjalnie zostali uczniami  Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika we Fromborku. 

Dzieci rozpoczęły uroczystość programem artystycznym 
przygotowanym specjalnie na tę okoliczność, z wielkim 
zaangażowaniem odgrywali swoje role wzbudzając zachwyt 
widzów zebranych na sali gimnastycznej. 
Po przedstawieniu pierwszaki złożyły uroczyste ślubowanie na 
sztandar szkoły, a Pani Dyrektor Zespołu Szkół we Fromborku 
Sylwia Mechlińska wielką kredką dokonała aktu pasowania na 
ucznia. 
 

 
 
Obecny na uroczystościach Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
Zbigniew Pietkiewicz skierował wiele ciepłych słów do naszych 
uczniów, po czym w towarzystwie Sekretarz Gminy Barbary 
Chomackiej oraz Dyrektor Szkoły, wręczył pierwszakom 
dyplomy oraz upominki. 
 

 
 
 
 
11 listopada sobotnie fromborskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczął koncert pieśni patriotycznych              
w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika, który w murach Archikatedry Wniebowstąpienia 
Najświętszej Maryi Panny wywołał zachwyt oraz wprowadził w 
patriotyczny nastrój zarówno obecnych na uroczystości 
przedstawicieli naszego urzędu - Burmistrza Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniewa Pietkiewicza, Zastępcy Burmistrza Jacka 
Kosińskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Ryszarda 
Pawluczuka, Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej,  
jak i zaproszonych gości oraz mieszkańców. 

MODERNIZACJA KOTŁOWNI MIEJSKIEJ   

NA BIOMASĘ  

PASOWANIE NA UCZNIA              

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
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Następnie Mszą Świętą z udziałem Sztandarów oraz Asysty 
Honorowej 9 Brygady Kawalerii Pancernej w Braniewie, 
przemarszem ulicami Fromborka pod Pomnik Bohaterów Walk  
o Wolność i Niepodległość Ojczyzny, Apelem Pamięci, salwą 
honorową oraz złożeniem wiązanek, z hymnem na ustach  
i kotylionem na piersi, uczciliśmy pamięć bohaterów.  

 
 
Serdecznie dziękujemy licznie przybyłym gościom, którzy tego 
dnia byli z nami: 
• Dyrektorowi Biura Regionalnego w Elblągu Urzędu 
Marszałkowskiego woj. Warmińsko Mazurskiego - Panu 
Edwardowi Pietrulewiczowi, 
• Dowódcy 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej im. 
Króla Stefana Batorego w Braniewie gen. bryg. Sławomirowi 
Lidwie, 
• Radnym Rady Powiatu Braniewskiego Pani Krystynie 
Lewańskiej oraz Panu Leszkowi Dziąg, 
• Przewodniczącemu Rady Seniorów we Fromborku - Panu 
Bogdanowi Jussisowi, 
• Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie - 
nadkom. Robertowi Wardynowi, 
• Przedstawicielowi ZHP Hufiec w Braniewie - harcmistrzowi 
Arkadiuszowi Witkowskiemu, 
• Komendantowi OSP we Fromborku - Panu Damianowi 
Krasińskiemu, 
• radnym, sołtysom, prezesom, dyrektorom, duchownym, 
kierownikom, przedsiębiorcom oraz pozostałym gościom i 
mieszkańcom naszej gminy. 
Dziękujemy również pocztom sztandarowym, służbom 
mundurowym, harcerzom oraz wszystkim, którzy wsparli nas w 
organizacji obchodów tak ważnego dla Polaków Święta. 
 
 

 

 
 

 
Spotkania z seniorami organizowane przez KGW LASKI             
z Baranówki przy współpracy z Fundacją Biedronki w ramach 
projektu "Danie Wspólnych Chwil" na dobre zagościły w życiu 
mieszkańców sołectwa. 
Po raz kolejny Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew 
Pietkiewicz odwiedził świetlicę wiejską w Baranówce, aby 
uczestniczyć w pełnym atrakcji spotkaniu Andrzejkowym. 
Zebranym przy wspólnym stole seniorom czas umilały - występ 
zespołu Sasanki, wróżby andrzejkowe oraz przede wszystkim 
świetna atmosfera w doborowym towarzystwie. 

 
 
 
06 grudnia na zaproszenie Dyrektora Mirosława Jonakowskigo, 
Burmistrz miasta i Gminy Frombork uczestniczył w obchodach 
jubileuszu 75 – lecia Muzeum Mikołaja Kopernika.   

 
Fot. Sebastian Stawiński 

 
Uroczystość poprowadził Jan Brzozecki, członek Rady Muzeum. 
Podczas wydarzenia obecni goście oraz pracownicy muzeum 
mieli okazję wysłuchać kilku ciekawych wykładów o historii 
muzeum, bieżącej działalności i planach na przyszłość. Nie 
zabrakło również kilku słów o najnowszej publikacji „ 75 lat 
Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku. Katalog Zbiorów.”  
Dużym zainteresowaniem cieszyła się pięknie zaprezentowana 
ścianka przedstawiająca archiwalne zdjęcia z codziennej pracy 
i spotkań integracyjnych pracowników muzeum oraz nowa 
jubileuszowa ekspozycja. Był tort, poczęstunek, ale przede 
wszystkim cudowna, życzliwa atmosfera wśród pełnych pasji 
ludzi. 

 
 

ANDRZEJKI NA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W BARANÓWCE 

OBCHODY 75 – LECIA POWSTANIA 

MUZEUM MIKOŁAJA KOPERNIKA 

Fromborku 
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8 grudnia mieszkańcy oraz przyjaciele Fromborka spotkali się 
na Rynku Miejskim, aby podczas wspólnego kolędowania, 
degustacji wigilijnych potraw oraz bigosu ugotowanego 
osobiście przez Pana Burmistrza, wspólnie poczuć magię 
zbliżających się świąt. 
Jarmark rozpoczął się życzeniami złożonymi przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniewa Pietkiewicza                            
i Przewodniczącego Rady Miejskiej Ryszarda Pawluczuka. 
Do życzeń dołączyli również Proboszcz ks. prał. kan. dr Jacek 
Wojtkowski oraz Pastor Kościoła Zielonoświątkowego                   
dr Wojciech Gajewski.  
Pięknie przygotowany repertuar dzieci z przedszkola 
"Gwiazdkowe Wzgórze", Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika oraz Fromborskich Nutek z CKB, zachwycił licznie 
zebranych widzów.  
 

 
 
Serdeczne podziękowania kierujemy do Pań z zespołu 
Wysoczanki oraz naszych niezastąpionych Warmianek, których 
występy wywołały gromkie brawa. Byłyście wspaniałe! 
Najmłodszym oraz tym troszkę starszym wielką radość sprawiły 
zwierzęta, które dzięki uprzejmości Pani Jolanty Tulisow 
wypełniły świąteczną szopkę. 
Stoiska z rękodziełem, wigilijnymi potrawami, gorącymi 
napojami, pieczone w ognisku jabłka - to wszystko sprawiło, że 
mimo mroźnej aury, panował ciepły świąteczny klimat.  

Nie zabrakło też Świętego Mikołaja rozdającego słodkości, 
elfów, a nawet bałwana Olafa, chętnie pozujących do zdjęć. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do organizacji 
jarmarku oraz Wam, drodzy mieszkańcy za to, że byliście  
w tym dniu z nami, aby wspólnie nastroić się na nadchodzące 
święta! 
Dziękujemy również za każdy grosz wrzucony do puszek 
podczas trwających zbiórek publicznych na rzecz MDP OSP 
Frombork oraz bezdomnych zwierząt. 
Ogromne podziękowania dla: Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego we Fromborku, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Fromborku, Majątku Tulisówka Stadnina 
Koni Narusa, Zespołu Wysoczanki, Zespołu Warmianki, OSP 
Frombork, Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Frombork, 
Przedszkola Gwiazdkowe Wzgórze, Zespołu Szkół we 
Fromborku, Zboru Chrystusa Zbawiciela Parakletos, 
Stowarzyszenia Teraz Warmia, KGW Wszyscy Razem, LASKI        
z Baranówki ,KGW Drewnowo, KGW Krzyżewiacy, Fundacji 
"Żółty Szalik", Restauracji Obiady W Domu Kopernika, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Archidiecezji 
Warmińskiej, ŚDS Caritas Frombork, Ośrodka Narusa Leśna 
Przystań. 

 
 
 
 

 
 
8 grudnia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew 
Pietkiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk 
oraz Sekretarz Gminy Barbara Chomacka uczestniczyli             
w historycznym wydarzeniu odsłonięcia i poświęcenia 
Fromborskiego Poliptyku. 
 

 

ZAKOŃCZENIE PRAC KONSERWATORSKICH 

I POŚWIĘCENIE OŁTARZA 

FROMBORSKI JARMARK ŚWIĄTECZNY 
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Zabytkowy ołtarz z 1504 r. jest jedną z pamiątek z czasów 
Mikołaja Kopernika. Ufundowany został przez jego wuja bp 
Łukasza Watzenrode. W tamtych czasach był głównym ołtarzem 
fromborskiej katedry. Po pięciu latach prac restauratorsko – 
konserwatorskich, zniszczony ołtarz odzyskał swój dawny blask. 
Niezmiernie cieszy nas fakt, że przy tak szczególnych 
okolicznościach, kościelny a zarazem nasz radny, Tadeusz 
Kochański został wyróżniony medalem "Prodesse Auso" 
wręczonym przez abp Józefa Górzyńskiego. Gratulujemy 
wytrwałości, talentu i dokładności osobom zaangażowanym  
w rekonstrukcję oraz odnowienie poliptyku.  
 
 
 
 
13 grudnia Pan Józef Grabkowski skończył 80 lat. Jest on 
jednym z mieszkańców naszej gminy, którzy szczególnie 
wyróżniają się w sektorze rolnictwa. Burmistrz Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniew Pietkiewicz odwiedził w tym wyjątkowym 
dniu Jubilata w jego domu, aby osobiście złożyć mu życzenia 
oraz wręczyć Honorową Odznakę "Zasłużony dla Rolnictwa" 
nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

 
 
  

 
 
14 grudnia 2023r. Zastępca Burmistrza Jacek Kosiński                 
w towarzystwie Przewodniczącego Rady Miejskiej Ryszarda 
Pawluczuka oraz Sekretarz Gminy Barbary Chomackiej, 
odwiedzili ukraińskie dzieci mieszkajace we fromborskim 

ośrodku Caritas, aby wręczyć im wielką pakę słodkości od Pana 
Burmistrza Zbigniewa Pietkiewicza.  

 
 
20 grudnia 2023 r., Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
Zbigniew Pietkiewicz wraz z Sekretarz Gminy Barbarą 
Chomacką wręczyli kolejną paczkę, tym razem podopiecznym          
z Domu Dziecka Słoneczne Wzgórze. Radość i uśmiech dzieci - 
bezcenne. 

 
 

 
  
17 grudnia 2023 r., na świetlicy wiejskiej w Baranówce odbyło 
się spotkanie wigilijne seniorów zorganizowane przez KGW 
LASKI z Baranówki w ramach projektu Danie Wspólnych Chwil    
z Fundacją Biedronki. 
Już po raz kolejny przy wspólnym stole z uczestnikami 
wydarzenia zasiadł Burmistrz Miasta i Gminy Frombork Zbigniew 
Pietkiewicz. 
Były występy, wigilijne potrawy, upominki, wspólne kolędowanie 
ale przede wszystkim życzliwa, ciepła, świąteczna atmosfera. 
 

 

80 URODZINY PANA JÓZEFA 

GRABKOWSKIEGO 

PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIA Z 

DZIEĆMI 

WIGILIJNE SPOTKANIE SENIORÓW 

Wigilijne spotkanie seniorów 

Wigilijne spotkanie seniorów 
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Październik – Listopad – Grudzień 2023 r. 
13.11.2023 r. została podpisana umowa z Panem Kamilem 
Krygerem prowadzącym działalność pn. Studio Koncept Kamil 
Kryger Usługi Projektowe z siedzibą w Braniewie na 
opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego w ramach 
przygotowania do realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa magazynu biomasy i zakup ładowarki teleskopowej na 
potrzeby kotłowni miejskiej we Fromborku” dofinansowanego           
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Kwota umowy to 12 300 zł brutto, termin 
realizacji do dnia 30.11.2023 r. 
Tego samego dnia zawarto umowę na drugi etap modernizacji 
infrastruktury energetycznej na terenie ROD „Nad Zalewem” – 
całkowity koszt 50 258,55 zł z czego wkład własny Gminy 
wynosić będzie – 5 100,00 zł. 
28.11.2023 r. podpisano umowę na remont świetlicy wiejskiej             
w Krzyżewie – kosz 5 000,00 zł środki z funduszu sołeckiego. 
01.12.2023 r. podpisano umowę z Panem Kamilem Krygerem 
prowadzącym działalność pn. Studio Koncept Kamil Kryger 
Usługi Projektowe z siedzibą w Braniewie na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego w ramach przygotowania do 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja 
ogólnodostępnego placu zabaw przy ul. Portowej we 
Fromborku dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota umowy to 12 
300 zł brutto, termin realizacji do dnia 28.12.2023 r. 

 
Szczęśliwego Nowego Roku! 

 

 
 

Nowy Rok 2024 niesie nadzieję na spokój, życzliwość i 
spełnienie marzeń. 

Wszystkim mieszkańcom Gminy Frombork składamy 
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności w realizacji 

życiowych zamierzeń i planów. 
Niech będzie to rok wyjątkowy, w którym nie zabraknie 

przyjaźni, zrozumienia i zgody. Niech przyniesie Państwu  
w darze szczęście, radość oraz satysfakcję. 

z każdej przeżytej chwili. 

 
z każdej przeżytej chwili.z każdej przeżytej chwili.                                        

 
 
 
 
 
             Ś†P. Aldona Bumażnik 
                 Ś†P. Zdzisław Lewkowicz 
       Ś†P. Jadwiga Skowrońska 
         Ś†P. Urszula Rybkiewicz 
           Ś†P. Wiesław Bebłot 
            Ś†P. Teresa Janewicz 
            Ś†P. Irena Barska 
            Ś†P. Józefa Mazurek 
          Ś†P. Grzegorz Wójcik 
        Ś†P. Adam Wojtowicz 
      Ś†P. Jolanta Piątek 
    Ś†P. Jadwiga Maculewicz 
                Ś†P. Zbigniew Boniecki 
               Ś†P. Jadwiga Rybkiewicz 
               Ś†P. Jarosław Brewczyński 
               Ś†P. Zofia Michniewicz 
               Ś†P. Irena Kozicz 
               Ś†P. Sabina Piłat 
                             Ś†P. Bolesław Staniszewski 
               Ś†P. Jadwiga Pawluczuk 
 

                                Szczere wyrazy współczucia 
                rodzinie i bliskim składają  

                                       
                                            Burmistrz Miasta i Gminy  

                   Zbigniew Pietkiewicz  
                                               oraz       

                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                              Ryszard Pawluczuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   *** 

W IV KWARTALE 2023 ROKU ODESZLI NA 

WIECZNY SPOCZYNEK NASI MIESZKAŃCY 

Biuletyn dostępny jest  

w Urzędzie Miasta i Gminy,  

Centrum Informacji Turystycznej  

oraz aptece, przychodni,  

hotelu Kopernik 

 we Fromborku. 

Wszelkie uwagi i propozycje prosimy kierować na 

adres: promocja@frombork.pl 

  

 

URZĄD MIASTA I GMINY 
ul. Młynarska 5a 

14-530 FROMBORK 
tel. +48 55 244 06 60, fax 244 06 61 

sekretariat@frombork.pl 

 
 
 

 

UMOWY ZAWARTE W IV KWARTALE 2023 ROKU 


